
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

Poniedziałek  19.05 Dzień powszedni – REL. ELŻBIETY RÓŻY CZACKIEJ 
1800 + Janinę Czarnecką od rodz. Jędrochów i Korbanów 

1900 + Alinę Węgrzyn od koleżanek serwisantek ŚCO 

Wtorek  20.05  Dzień powszedni 
1800 + Stefana, Marię, Jerzego, Stanisława, Mieczysława, Jerzego Łysaków,  Marię, 

Władysława Frankowiczów z int. Łysaków 

1900 + Zygmunta Woźniaka (r. śm.) 

Środa 21.05  Dzień powszedni 
1800 1) + Janinę Czarnecką od rodz. Januszków 2) + Ryszarda Zawadzkiego (r. śm.) z int. 

rodz. 3) + Stanisława (r. śm.), Anazję Stachurę 4) + Juliana Jędrochę od Damiana Zegadło 

5) + Stanisława Krawczyka od rodz. Ćwieków i Kubickich 6) + Stanisławę Wierzbicką od 
chrześnicy Wiesławy z rodz. 7) + Barbarę Ciechanowską od Marii Szałas 8) + Ewę Znój 

od córki Elżbiety z rodz. 9) + Zdzisława Zawadzkiego od Damiana 10) + Tadeusza 

Kowalskiego 11) + Danutę, Mieczysława, Józefę, Stefana Piotrowskich, Genowefę, 

Mieczysława Litwin, Tadeusza Szczepańskiego 12) + Janinę Nowak od r. Kruków i 

Szewczyków  

13) + Wandę Metrykę od uczestników pogrzebu 

1900 + Joannę Tkacz z int. ojca chrzestnego 

Czwartek 22.05 Św. Rity z Cascia - RELIKWIE 
1800 + Weronikę, Stanisława Madejów, Mariana, Krzysztofa Barwinków z int. syna 

1900  + Juliana Jędrochę od rodz. Lużyńskich i Kitlińskich 

Piątek 23.05 Dzień powszedni 
1800+ Stanisława  Jaszczyka, Stefanię, Jana, Tadeusza Kruków, Stanisławę Korban 

1900  + Stanisława Śmietanę od rodz. Zarzyckich 

Sobota 24.05 Wsp. NMP Wspomożycielki Wiernych 
1800  + Annę Giemzę, Genowefę, Edwarda Tworków, Cecylię, Henryka Kmiecików 

1900  + Edwarda, Andrzeja, Władysławę, Alicję Machulskich (r. śm.) 

Niedziela 25.05 VI Niedziela Wielkanocna 
800  + Tomasza, Marka, Adama, Mariannę, Mariana Kubickich, Genowefę, Edwarda 

Władyszewskich 
1000  1)  za Parafię  2) O zdrowie, błogosławieństwo Boże dla Ks. Dariusza Węgrzyna,  

Ks. Proboszcza i Ks. Wikarego oraz O. Jakuba Zawadzkiego 

1200  w int. ks. Proboszcza Józefa z okazji 40 rocz. święceń kapłańskich 

1400  Msza Święta w Nidzie – w int. mieszkańców Nidy z racji poświęcenia pól 

 1600  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie w 18 rocz. urodzin Oskara z 

int, dziadków Purgałów, rodziców i rodzeństwa 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Dz 14, 21b-27  /   Ap 21, 1-5a  Ewangelia:   J 13, 31-33a. 34-35 
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz otoczony 
chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i 
Bóg Go otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy.  Dzieci, jeszcze krótko 
jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że jesteście 
uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 
 

Miłujcie się wzajemnie! 
 

 

 

Extra… 
× 18.06.1888 – W Bydgoszczy wyjechał na trasę pierwszy tramwaj konny. 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu, w piątek odbył się pogrzeb +Wandy Metryki z Nidy. Módlmy się: „Wieczny 
odpoczynek….”. 
▪ Dzisiaj: -w naszej Parafii przeżywamy Dzień Seminaryjny. Przybędą do nas klerycy z 
Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach. Będą prosić o ofiary materialne składane 
na tacę i duchowe w postaci modlitwy o święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego. 
- w naszej Ojczyźnie wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej. Rada Konferencji Episkopatu 
Polski ds. społecznych zaapelowała o powszechny udział w tegorocznych wyborach 
prezydenckich. Udział w wyborach jest nie tylko, powinnością każdego Polaka troszczącego 
się o naszą Ojczyznę, o jej wolność, niepodległość i dobrobyt, ale też obowiązkiem katolika 
zatroskanego o  za wiarę i miłość do Boga i bliźniego. 
▪ W tym tygodniu: -dzisiaj w naszej Parafii wspomnienie św. Stanisława Papczyńskiego. 
Msza św. z relikwiami. -w poniedziałek wspomnienie bł. Elżbiety Róży Czackiej. Msza św. z 
relikwiami, -w czwartek wspomnienie św. Rity. Msza św. z relikwiami 
▪ W sobotę podczas Mszy św. o godz.  12 00  dzieci z klasy trzeciej Szkoły Podstawowej 
przystąpiły do Pierwszej Komunii Świętej. Otoczmy je serdeczną modlitwą, aby pokochały 
Pana Jezusa eucharystycznego na całe życie. Dzieci po I Komunii św. przeżywają biały 
tydzień. W komunijnych strojach zapraszamy na Mszę św. i Nabożeństwo Majowe: 
-w poniedziałek nastąpi odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych (dzieci przynoszą świece), 
-we wtorek zbieranie ofiar na misje (dzieci przynoszą otrzymane koperty), 
-w środę zawierzenie Matce Bożej (ucałowanie medalików), 
-w czwartek rozdanie pamiątkowych obrazków komunijnych, 
-w piątek przekazanie książeczek do 9 pierwszych piątków miesiąca, 
-w sobotę przeżycie wspólnej, rodzinnej Komunii św., 
-w przyszłą niedzielę Komunia św. w białych strojach i z czystymi sercami. 
▪ W środę odbędzie się w SP im. Jana Pawła II w Brzezinach piękne wydarzenie. 
Przybędzie wiele szkół noszących imię naszego Papieża, na Konkurs o św. JP II 
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek o g. 17.00 w Świetlicy przy Fontannie. 
▪ Poświęcenie pól planowane jest w tym roku: 
-w przyszła niedzielę 25 maja – Msza św. o godz. 14 00 w kaplicy w Nidzie, 
-w kolejną niedzielę 1 czerwca – Msza św. w kościele o godz. 16 00 dla Brzezin, 
-w kolejną niedzielę 8 czerwca – Msza św. o godz. 14 00 w remizie S.P. w Kowali, 
-w kolejną niedzielę 15 czerwca – Msza św. o godz. 12 00 dla Podwola. 
Mieszkańców Brzezin i Kowali zapraszamy do gromadzenia się przy krzyżach i kapliczkach i 
uczestniczenia w modlitwie z księdzem w procesji, a w Podwolu o zgromadzenie się po 
sumie przy kapliczce w środku wioski. 
▪ W związku z wyznaczeniem stanowisk parkingowych i wolnych przestrzenie (tzw. koperty), 
na których postój jest zabroniony, proszę o zajmowanie miejsc parkingowych po kolei 
dojeżdżając sukcesywnie najbliżej cmentarza. Ktoś stając w środku, utrudnia dojechanie i 
parkowanie w powstających pustych przestrzeniach, a przecież i tak prawie wszyscy po 
Mszy św. odjeżdżają w jednym czasie. Przypominam również o pozostawienie przestrzeni 
manewrowej i dróg dojazdowych do kościoła i cmentarza, dla straży, czy karetki pogotowia. 
Przypomnę także o zakazie handlu na parkingu kościelnym. 
▪ Został oczyszczony śmietnik z odpadów chemicznych z cmentarza. Przypominam o 
segregowaniu i wrzucaniu pozostałości do odpowiednich boksów. 
▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza mieszkańców Miasta i Gminy 
Morawica na spotkanie informacyjne dotyczące nowych zasad „Czyste Powietrze”, które 
odbędzie się w środę 21 maja br. o godz. 13 00 w Sali konferencyjnej Centrum 
Samorządowego w Morawicy. 
▪ Pragnę podziękować organizatorom i uczestnikom Koncertu Pieśni Maryjnych. 
Dziękuję ojcom dzieci komunijnych za koszenie trawy przy kościele nawet podczas deszczu 
i mamom za czysty kościół. 
▪ Proszę kolejne rodziny z Kowali o przybycie w sobotę do sprzątania kościoła. 
 
 
 

Boży człowiek… - bł. Jacek Cormier (21 maja) 
Henryk Cormier urodził się 8 grudnia 1832 r. w Orleanie, we Francji. Początkowo Henryk 
uczył się w domu, potem studiował w szkole Braci Chrześcijan, aż wstąpił do seminarium 
duchownego w Orleanie, gdzie ukończył szkołę średnią, a potem studiował filozofię i 
teologię. Będąc klerykiem, został przyjęty do Trzeciego Zakonu Dominikańskiego. 17 maja 
1856 r. przyjął święcenia kapłańskie. Potem, za zgodą biskupa ordynariusza, wstąpił do 
Zakonu Braci Kaznodziejów - dominikanów. Wstępując do nowicjatu w Flavigny, przyjął imię 
Jacek (Hiacynt). 29 czerwca 1856 r. otrzymał habit. O. Cormiera mianowano mistrzem 
nowicjuszy w klasztorze św. Sabiny, a po dwóch latach wybrano go przeorem klasztoru 
Corbora na Korsyce. W następnych latach został pierwszym prowincjałem odnowionej 
Prowincji Tuluzy (1865), przeorem w Marsylii, Tuluzie i Saint-Maximin (Francja). W 1888 r. 
powierzono mu budowę kościoła i założenie nowego klasztoru w Biarritz (we francuskich 
Pirenejach). 24 lipca 1896 roku został mianowany konsultorem Kongregacji Świętego 
Oficjum. W 1899 r. papież Leon XIII chciał nominować ojca Cormier na kardynała, ale nie 
udało się, bo rząd francuski nie patrzył na to przychylnie. Od maja 1896 do 1904 r. był 
prokuratorem generalnym Zakonu, a następnie w latach 1904-1916 - generałem Zakonu. 
Jako generał doprowadził do odnowienia prowincji dominikańskich w Czechach, na Sycylii, 
w Kolumbii i w Aragonii oraz do powstania nowych - w Kanadzie i w Kalifornii. Wznowił 
działalność założonego przez św. Dominika klasztoru dominikanek w Prouille we Francji (i 
wykupił dla Zakonu jego teren). Przyłączył do Zakonu 32 zgromadzenia żeńskie. W 1908 r. 
doprowadził do tego, że dominikańskie kolegium Angelicum w Rzymie stało się 
Międzynarodowym Instytutem Papieskim z wydziałami filozofii, teologii i prawa 
kanonicznego (obecna nazwa: Papieski Uniwersytet św. Tomasza z Akwinu). 17 maja 1916 
r. obchodził sześćdziesiątą rocznicę swoich święceń kapłańskich, a kadencję generała 
ukończył w dniu Pięćdziesiątnicy tego roku. 3 sierpnia 1916 r. jego następcą na stanowisku 
generał wybrano o. Louisa Theisslinga. Jacek Cormier wydał wiele pism, w tym przede 
wszystkim listy dotyczące formacji duchowej i zakonnej oraz dzieła ascetyczne, 
pedagogiczne i żywoty świętych. Był cenionym powiernikiem papieża Piusa X. Zmarł po 
krótkiej chorobie, w swojej celi w klasztorze św. Klemensa w Rzymie, 17 grudnia 1916 r. 

Zamyśl się… 
„Jako więc wybrańcy Boży – święci i umiłowani – 
obleczcie się w serdeczne współczucie, w dobroć, 
pokorę, cichość, cierpliwość, znosząc jedni drugich i 
wybaczając sobie nawzajem, jeśliby ktoś miał coś do 
zarzucenia drugiemu: jak Pan wybaczył wam, tak i wy.”  

/Kol 3,12-14/ 

Uśmiech… 
Do Kowalskich przyjechała 
babcia z wizytą i pyta Pawełka: 
- Wnusiu, dobrze się chowasz? 
- Staram się, ale mama i tak 
zawsze mnie w końcu znajduje i 
kąpie. 

Coś dla ducha… 
„Stara kobieta i jej kogut” 

Stara kobieta zauważyła, jak z naukową wręcz precyzją, jej kogut zaczyna piać codziennie 
tuż przed wschodem słońca; doszła więc do wniosku, że pianie koguta powoduje ranne 
pojawianie się słońca. Więc kiedy jej kogut nagle zdechł, pośpiesznie zastąpiła go innym, 
aby słońce pojawiło się na horyzoncie następnego ranka. 
Pewnego dnia poróżniła się z sąsiadami i zagroziła, że wyprowadzi się z wioski wraz z 
siostrą i zamieszka kilka mil dalej. Gdy jej kogut zapiał następnego dnia i gdy chwilę później 
zobaczyła słońce wschodzące nad horyzontem, potwierdziło się to, co wiedziała od 
początku - słońce teraz wstaje tutaj, a jej wioska jest pogrążona w ciemności. Dobrze im tak, 
sami się o to prosili. Jednak dziwiło ją, że jej poprzedni sąsiedzi nigdy nie przyszli ją błagać, 
by wróciła do wioski wraz z kogutem. Kładła to na karb ich uporu i głupoty.   /Autor 
nieznany/ 

 


